

Søre Neset barnehage AS
Reset 32
5200 OS

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Os, 03.01.08

Merknader til høringsnotat om endringer av barnehageloven.

Våre synspunkter:

Rammefinansiering

Søre Neset barnehage AS er imot at statlige øremerkede driftstilskudd blir innlemmet i kommunenes rammefinansiering. Vi tror dette vil ha negativ innvirkning for de ikke-kommunale barnehagene.

Fordi:

- Det er, pr. dags dato, ikke reell økonomisk likebehandling av barn i kommunale og ikke-kommunale barnehager.
- 30 % av de ikke-kommunale barnehagene går med underskudd.
- (Kilde: Kunnskapsdepartementet)
- Prisen skal ytterligere ned, og tidligere erfaring viser at dette øker etterspørselen.
- Det er ikke full barnehagedekning etter intensjonen.
- Endringer i bosetningen og prognoser for barnetall vanskeliggjør full dekning.
- Kvaliteten er under press i alle barnehager.

Med rammefinansiering kan vi få like mange modeller som det finnes kommuner. Dette vil gjøre det mindre forutsigbart for private aktører. Vi mener at det øremerkede driftstilskuddet må lovfestes, for å gi ikke-kommunale barnehager forutsigbare driftsvilkår.

Søre Neset barnehage AS anbefaler å vente med å diskutere en eventuell overgang til rammefinansiering til alle økonomiske konsekvenser er kjent.

Finansiering av ikke- kommunale barnehager

Søre Neset barnehage AS mener at kommunene må få et begrenset kommunalt skjønn når det gjelder støtte til nye barnehager. Kommunen må ha mulighet til å se hele sektoren under ett, men det må ligge noen begrensinger. Kommunen sitter både som eier og myndighet, og det er viktig at private og offentlige aktører gis de samme mulighetene.

Når det gjelder finansieringsordning av ikke-kommunale barnehager, mener vi at kommunen skal sikre likeverdig økonomisk behandling uavhengig av hvem som eier barnehagen. Systemet må være forutsigbart og etterprøvbart.

Ved alternativ 1, lokale forskrifter, vil 85 % regelen bortfalle. Dette gir kommunene et stort ansvar i forhold til de ikke-kommunale barnehagene. Vi mener at med full økonomisk

likebehandling, må kommunens tilskudd tilsvare 100 % av det kommunen bruker på egne barn i barnehage. Det må være mulig for ikke-kommunale barnehager å få innsikt i kommunens beregningsgrunnlag. Det er også viktig at tilskuddet sikrer det mangfoldet av barnehager som finnes i dag, og sikrer ikke-kommunale barnehager forutsigbare driftsvilkår.

Rett til barnehageplass

Søre Neset barnehage AS støtter opp om forslaget ”rett til barnehageplass”. Det er viktig at alle barn får samme muligheter, innenfor den kommunen de bor i.

Endringen i loven gir en rett, og ikke plikt til en barnehageplass. Dette skaper uforutsigbarhet i forhold til å fylle opp barnehager. Det må være finansieringsmuligheter for å dekke opp eventuell ledig kapasitet.

Søre Neset barnehage mener at foreldrene selv må få bestemme hvor stor plass de vil ha, men at barnehagen må stå fritt til å organisere oppholdstid etter kapasitet og vedtekter.

Opptak

Søre Neset barnehager ønsker å videreføre ordningen med ett hovedopptak. Det er viktig å presisere at rett til barnehageplass gjelder ved hovedopptak, og ikke ved løpende opptak ellers i året.

Med vennlig hilsen
Søre Neset barnehage AS
V/ daglig leder

Inger Marie R. Kvalvaag